
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.08.2025                                № 654 

д. Заневка 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 28.12.2022 № 874 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области»  

 

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 1120 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области», администрация Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 28.12.2022 № 874 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие автомобильных дорог Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – 

постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной 

программы «Развитие автомобильных дорог Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Программы 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



2 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Мусина А.В. 

 

 

 

Глава администрации         А.В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от 14.08.2025  № 654 

 

Приложение 4 

к Муниципальной программе 

 

Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  

на 2025 год  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год 

начал

а 

реали

зации 

Год 

окон

чани

я 

реал

изац

ии 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. 

руб. 

Ответственный 

за реализацию 

элемента 
всего 

В том 

числе на 

очередно

й 

финансов

ый год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
автомобильных 
дорог Заневского 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Х 2023 2027 655 479,0 70 159,5 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 



4 

 

 

городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Проектная часть 

1 
Региональный 

проект «Жилье» 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Х 2023 2027 185 385,4 18 159,5 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

1.1 

Стимулирование 
программ развития 
жилищного 
строительства 
субъектов 
Российской 
Федерации 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Реализованы 
проекты по 
развитию 

территорий, 
расположенных в 

границах 
поселения 

2023 2027 185 385,4 18 159,5 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Процессная часть 

2 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Развитие и 
приведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильных 
дорог общего 
пользования» 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Х 2023 2027 470 093,6 52 000,0 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2.1 
Проектирование 
строительства 

Отдел 

дорожного 
Развитие и 
увеличение 2023 2027 29 388,2 2 500,0 

Отдел 

дорожного 



5 

 

 

автомобильных 
дорог, разработка 
схем организации 
дорожного движения 

хозяйства и 

благоустройства 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

безопасности 
движения 

автотранспорта и 
пешеходов на 

автомобильных 
дорогах общего 

пользования 

хозяйства и 

благоустройства 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2.2 
Осуществление 
строительного 
контроля 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Развитие и 
увеличение 

безопасности 
движения 

автотранспорта и 
пешеходов на 

автомобильных 
дорогах общего 

пользования 

2023 2027 4 117,9 400,0 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

2.3 

Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Увеличение 
количества 

отремонтированн
ых автомобильных 

дорог общего 
пользования 

2023 2027 230 458,0 25 600,0 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

2.4 

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Увеличение 
количества 

отремонтированн
ых автомобильных 

дорог общего 
пользования 

2023 2027 91 652,0 23 500,0 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

2.5 

Подготовка и 
проведение 
мероприятий, 
посвященных Дню 
образования 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 

Дню образования 
Ленинградской 

области 

2023 2027 85 771,6  

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 



6 

 

 

Ленинградской 
области 

2.6 
Поддержка развития 
общественной 
инфраструктуры 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Увеличение 
количества 

отремонтированн
ых автомобильных 

дорог общего 
пользования 

2023 2027 7 541,4  

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

2.7 

Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Увеличение 
количества 

отремонтированн
ых автомобильных 

дорог общего 
пользования 

2023 2027 21 164,5  

Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

 


